Κυρίλλου. Κραφεῖς καὶ δάπτης ἀπολομένης τῆς ἐσθῆτος ποιήσας τὸ ἴκανον, ἔχωρεται τὴν ἦν φέμ καὶ τὸν φούστην κονδικτίτοιον. [Sch. s. II. 469.]

ἔάν ἄμα δύο μισθῶσιν ἔργον] Ἐάν δύο τισὶ κατὰ τὴν αὐτὴν ἡμέραν τὰς αὐτὰς ὀπέρας μισθώσω, ἐκείνων ποιεῖσθαι τὸ ἴκανον καὶ κατὰ πρώτην τὰξιν, ὡς προτέρῳ ἐμαυτὸν ἐμισθωσα. [Sch. t. II. 469.]

κς'. Ἀλφ. Εἰ δὲ μισθώσας οἶκον, μικρόν τι λόσει μέρος τοῦ οἴκου, οὐ μειοῦται δὲ μισθός· εἰ μὴ ἐν αὐτῷ ἦν ἡ μείζων κρητισίς.

derit, non solum ex locato tenebitur, sed etiam lege Aquilia, et actione arborum furtim caesarum, quae lege duodecimi tabularum introducta est, et interdicto quod vi aut clam. Officio autem iudicis actor altera actione electa, ceteris reum liberare compellitur.

Idem est, si non propter inimicitiam eius, sed culpa eius vicinus arbores exciderit. Didicisti enim dig. 11. huius tit. conductorem prospicere debere, ne vel corpus, vel ius rei locatae deterius fiat. Eiusmodi enim actio delictis privatis adnumeratur, et qui arbores exciderint, tanquam latrones puniuntur, ut ait Gaius lib. 47. tit. 7. dig. 2.

Сирilli. Culpa conductoris est, licet vicinus propter inimicitias eius arbores exciderit. Si vero ipse exciderit, tenetur locati, Aquilia, et arborum furtim caesarum actione, et interdicto quod vi aut clam. Una autem mota, ceterae remittuntur.

6) ex divina, quam vocant, ira] Quae a Romanis vis maior appellatur, a Graecis autem θεονυμία, conductori damnosa esse non debet, siquidem intolerabiliter laesi fuerint fructus. Sin autem modicum damnum inde illatum sit, aequo animo minimum damnum ferat: quia, si magnum lucrum ei accessit, aliquid amplius definita pensione ab eo non exigetur. Haec autem dicimus de eo colono, qui pensionis nomine pecuniam dare promisit: nam si sic conduxit, ut partem fructuum natorum praestaret, quasi societas iure et damnum et lucrum cum domino fundi communicabit.

Сирilli. Casus fortuiti, si modice laeserint, ad columnum respiciunt. Haec autem de eo, qui ad pecuniam numeratam conduxit. Nam qui partem fructuum praestat, quasi socius lucrum et damnum partitur.

7) si quis columnam transportandam eonduixerit] Pactus sum, dare tibi nummos decem mercedis nomine, si columnam ex hoc loco in illum transportaveris. Si contigerit, ut, dum columna tollitur, aut transportatur, aut reponitur, frangeretur, tunc periculum hoc agnoscet, si culpa tua vel ministrorum tuorum, per quos columnam transportandam curabas, id acciderit. Itaque eorum negligentia damnosa tibi erit. Culpa autem liber esse videberis, si omnia praestiteris, quae diligentissimus vir observatus fuisset. Idem intelligemus, si dolia vel tignum transportandum tibi locavi, vel aliam quamlibet rem: veluti si marmora transportanda conduxeris.